1SJ
SÃ

CÃ~·~· MUNICIPAL DE w91DURE.J!ffl!~MATA..n

REQUERIMENTO Nº 1027 / 2025 Autor: Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

Aprovado em J t,_ / J O / 2025
Rejeitado eí"f',_=_/ JS._! 2025
Retirado em \ - / /- l / 2025

ASSUNTO

SOLICITO A CONSTRUÇÃO DE MURO DE ARRIMO NA RUA CARUARU, Nº
450, BAIRRO CAPIBARIBE, CEP: 54740-760, EM SÃO LOURENÇO DA MATA

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais nos
termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja feito um veemente apelo a
Vossa Excelência o Prefeito do Município, Vinicius Labanca, junto ao Secretario
responsável para que sejam tomadas as devidas providências.

JUSTIFICATIVA

A residência localizada neste endereço encontra-se em área suscetível a erosões e
movimentações de terra. Os moradores estão expostos a sérios riscos,
especialmente no período de chuvas intensas, quando a probabilidade de
deslizamentos aumenta consideravelmente. A construção do muro de arrimo trará
segurança, estabilidade ao terreno e tranquilidade às famílias residentes.

Sendo assim, solicito a aprovação deste requerimento por esta Casa Legislativa e
o atendimento imediato por parte do Poder Executivo.

Plenário da Câmara Municipal de São Lourenço da Mata, 09 de Setembro de 2025.

Davi Queiroz da Silva
Vereador - AGIR

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nº 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 @www.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @@CAMARAMUNICIPALSLM